elissimata non iniuria haesit in eo, quod καὶ τοιαύτης τινὸς ἐπιστήμης ex Heindorffii ratione nunc de alio scientias genere accipendum est atque antea in verbis: Τοιαύτης τινὸς ἄρα ήμιν ἐπιστήμης δεῖ. Sed quamquam hoc verissime ita ab eo iudicatum est, tamen desideramus aliquid ad luci integratatem. Scriptum enim oportet ήμᾶς λυγοποιὸνς δεινοὺς ὄντας εἴραι καὶ τ. λ. Videatur igitur particiūlū errore incidisse. Voce διηγεῖται exemplis illustrat Rohrken. ad Tim. p. 116. etymon eius eruditè exquirit Boeckhius in Min. et Legg. p. 148 sq. quo loco statuit non ab εἴραι et φάντα, sed ab εἴραι et οὐσολετο φάντα repetendam esse eius originem. conf. tamen Lobeck. ad Phrynic. p. 699.

C. διέργηται δὲ τοῦ αὐτοῦ πέρι] H. e. ἡ δέ εἰ κεκτηθεῖται ἡμᾶς ὡς τε εὐδαιμονας εἴραι v. ad p. 282. B. Imperfectum autem, quia respicitur ad superiōra, de more positum. v. ad Criton. p. 47. D. Ηε Rep. VI. p. 490. A. ubi multa huius usus exempla concessiorum.

D ὁ Κλενίας ὑπολαβών. Τίνι τεκμηρίω, ἦν δ' ἐγώ,
χοῦ; Ὁρῶ, ἔφη, τινὰς λογοποιούς, οὐ τοῖς ἰδίοις λό-
γοις, οὶς αὐτοὶ ποιοῦσιν, οὐκ ἐπίστανται χρῆσθαι,
ἄπειροι οἱ λογοποιοὶ ταῖς λόγαις, ἀλλὰ καὶ ἐνταῦθα
ἄλλοι δυνατοὶ χρῆσθαι οὶς ἴκενοι εἰργάσαντο, οἱ
λογοποιεῖν αὐτοὶ ἀδύνατοι. δῆλον οὖν, ὅτι καὶ περὶ
λόγους χωρὶς ἡ τοῦ ποιεῖν τέχνη καὶ ἡ τοῦ χρῆσθαι.
Ἴκανόν μοι δοκεῖ, ἔφην ἐγώ, τεκμήσοιν λέγειν, ὅτι
οὐχ ἀντη ἐστὶν ἡ τῶν λογοποιῶν τέχνη, ἦν ἀντη
στησάμενός τις εὑδαιμων εἴη. καίτοι ἐγὼ φύμην ἐνταῦ-
θά που φανήσεσθαι τὴν ἐπιστήμην, ἥν δὴ πάλαι ζη-
E τοῦμεν. καὶ γάρ μοι οἱ τε ἄνδρες αὐτοὶ οἱ λογοποιοὶ,
ὅταν συγγένωμαι αὐτοῖς, ὑπέρσοφοι, ὡς Κλενία, δο-
κοῦσιν εἶναι καὶ αὐτὴ ἡ τέχνη αὐτῶν θεσπεδία τις
καὶ ὑψηλή. καὶ μέντοι οὐδὲν θαυμαστόν· ἐστι γάρ

D. οἱ λογοποιεῖν αὐτοὶ ἀδύντοι] Libri λογοποιῶν, quod
emendavit Routhius. Praeterea recentiores οἱ edidernit,
P. 290. τραπολμεθὸς ἀντὶ ίτι] Recte Steph. ίτι. Libri
omnes οὖτις ἐπὶ π. τ.

D. τινὰς λογοποιοὺς —] Qui argumentationis huius ra-
tionem perspicerint, iis non
poterit esse obscurum, cur λο-
γοποιοὶ hoc loco dicatur scri-
ptor causarum forensi-
um, qui alias λογοθάρας vo-
cari solet. v. Pierson ad Moer.
p. 244. iam a Routhio hoc no-
mine laudans. conf. p. 290. A.
unde liquido appetat ipsum Pla-
tonem non aliter hoc vocabu-
lum voluisse intelligi.

ἄλλα καὶ ἐνταῦθα] In hoc
genere, quo de orationibus
agitur.

οἱ λογοποιεῖν αὐτοὶ ἀδύ-
ντοι] Apposito cum gravi-
tate quadam subiecta pertinet
ad ἄλλοι: sic, die selbst Re-
den zu fertigen unfähig
sind. Exempla huius verbo-
rum collocationis notavimus De
Rep. IX. p. 579. A. Phaedr. p.
241. B. Hipp. mai. p. 285. B. Ita-

que articulum οἱ nolim Schleis-
ermacherus et Heindor-
fius in οἱ commutavissent.
Quod autem Mudgius, Butt-
mannus, Heindorfius pro-
eo, quod libri habent λογοποιεῖν,
reponendum iudicarunt λογοποι-
εῖν, id tam certum putamus,
quam quod certissimum. Neque
enim probamus Winckel-
mannum verba οἱ λογοποιεῖν
αὐτοὶ ἀδύνατοι pro glossemate ha-
bentem. Sunt enim satis com-
mode adiecta, et corrupta ab
iis, qui vim et efficiaciam huius
appositionis non perceperint.

E. οἱ τε ἄνδρες αὐτοὶ] Non improbabilis est conjectura
Heindorfii scribendum suspic-
antis οἱ τε ἄνδρες οὗτοι. Se-
quitur enim καὶ αὐτὴ ἡ τέχνη.
Mox fuit qui legendum putaret:
μικρῷ δὲ ιετῆς ἐποδ. Nec ta-
men adducor, ut τε mutandum
credam. Minus etiam placet

τῆς τῶν ἐπωδῶν τέχνης μόριον συικρῷ τε ἐκείνης
ὑποδεεστέρα. ή μὲν γὰρ τῶν ἐπωδῶν ἔχεών τε καὶ 290
φαλαγγίων καὶ σκορπίων καὶ τῶν ἄλλων θηρίων τε
καὶ νόσων κήλησίς ἐστιν, ή δὲ δικαστῶν τε καὶ ἐπ-
κλησιαστῶν καὶ τῶν ἄλλων ὥχλων κήλησίς τε καὶ
παραμνθία τυγχάνει οὖσα. η σοι, ἔφην ἐγώ, ἄλλως
πις δοκεῖ; Οὐκ, ἀλλ' οὕτω μοι φαίνεται, ἔφη, ὡς
σὺ λέγεις. Ποτὶ οὖν, ἔφην ἐγώ, τραπολμεθὸς ἀντὶ τοῦ;
ἐπὶ ποιαν τέχνην; Ἐγώ μὲν οὐκ εὐπορῶ, ἔφη. Ἀλλ',
ἥν δ' ἐγώ, ἐμὲ οἵμαι εὐρηκέναι. Τίνα; ἔφη ὁ Κλε-
νίας. Η στρατηγική μοι δοκεῖ, ἔφην ἐγώ, τέχνη B
παντὸς μᾶλλον εἶναι, ἥν ἀντη τις κτησάμενος εὐδαιμων
εἴη. Οὐκ ἔμοιγε δοκεῖ. Πῶς; ἥν δ' ἐγώ. Θηρευ-
τική τις ἥδε γέ ἐστι τέχνη ἀνθρώπων. Τί δη οὖν;
ἔφην ἐγώ. Οὐδεμία; ἔφη, τῆς θηρευτικῆς αὐτῆς

Ιμὲ οἵμαι] Ιμὲ additum ē Bodl. Vat. Θρ. v. commentar.

B. έφην ἐγώ, τέχνη] ἐγώ, quod vulgo deerat, primus ad-
didi ē Bodl. Vat. r. Vind. Urb. et rec. Ven. Σ.

quod Backius apud Gruben
van Prinsterer Prosopogr.
Plat. p. 116. coniecit μικρῷ τι
τε. ίτι. Sententia haec est: est
enī artis incantandi
particula eique nōn mūltum
cedit: illa enim vipe-
rarum et aranearum et
scorpionum et ceterarum
ferarum ac morborum
mitigatio est; haec au-
tem iudicū et concio-
num et reliquarum turbā-
rum mitigatione et pla-
catione continetur. Voc.
παραμνθία et παραμνθία
ita de affectuum levatione et
mitigatione usurpari ad Phae-
don. p. 70. B. et Iou. p. 540.
C. observātimus.

P. 290. Ιμὲ οἵμαι εὐθη-
ζέτα] Accusativi cum infinitivo
rationem explicavimus ad
Hipp. mai. p. 282. E. Symp. p.
175. C. p. 220. E. p. 223. C.

ἐπὶ πλέον ἔστιν ἡ ὅσον θηρεῦσαι καὶ χειρώσασθαι. ἐπειδὴ δὲ χειρώσωνται τοῦτο, δὰν θηρεύωνται, οὐ δύνανται τοντῷ χρῆσθαι, ἀλλ' οἱ μὲν κυνηγέται καὶ φάλαιξ τοῖς ὄφοποιοῖς παραδιδόσιν, οἱ δὲ αὖ γεωμέτραι καὶ οἱ ἀστρονόμοι καὶ οἱ λόγιστοι — θηρευτικοὶ γάρ εἰσι καὶ οὗτοι· οὐ γάρ ποιοῦσι τὰ διαγράμματα ἔκειστοι τούτων, ἀλλὰ τὰ ὄντα ἀνευρίσκουσιν — ἀτε οὖν χρῆσθαι αὐτοῖς οὐκ ἐπιστάμενοι, ἀλλὰ θηρεῦσαι μόνον, παραδιδόσι δῆπον τοῖς διαλεκτικοῖς καταχρῆσθαι αὐτῶν τοῖς εὑρήμασιν, ὅσοι γε αὐτῶν μὴ παντάπασιν ἀνόητοι εἰσιν. Εἶν, ἦν

ἡ ὅσον θηρεῦσαι] Coisl. ἡ ὅσον ιστὸν θηρεῦσαι. Mox Steph. θηρεύωνται, invitis codicibus.

C. τὰ διαγράμματα ἔκειστοι] ἔκειστα Bodl. Vat. Th. Vind. χρῆσθαι αὐτοῖς οὐκ ἐπ.] V. χρῆσθαι αὐτοὶ αὐτοῖς, quod mutatum e Bodl. Vat. Th.

concedendum sit per se esse apfissimam. Accedit quod nullo modo intelligitur, quid istud αὐτῆς sibi velit, quem arti venatoriae nihil opponatur, quod ab ipsa distinguendum sit. Itaque ego in ea sententia sum, ut virum doctissimum putem illud αὐτῆς non male in δύναμις mutavisse. Num ita eadem verborum constructio est atque Gorg. p. 453. A. ἡ Ἰησεῖς τοις λέγων ἐπὶ πλέον τὴν ἄρτορων δύνασθαι ἢ πειθὼν τοῖς ἀκονοῖσιν ἐπὶ τῇ φυσῇ ποιεῖν; Nisi forte praestat altera ratio ab eodem viro docto proposita, qua pro αὐτῆς maluit ἀπάσης scribi. Eodem certe modo Cicero Offic. I. 13 Totius autem iniustitiae nulla capitallior est quam eorum etc. Librorum lectionem defendit Winckelmannus, qui locum sic interpretatur: nulla ars venatrix latius patet quam ipsa ars venandi, videlicet quam ut venetur et subigat. Quod equi-

dem magnopere vereor, ne Plato ipse dicere non voluerit. Ceterum τῆς θηρευτικῆς idem ambitus est Sophist. p. 219. B. E. ad quem locum de hac re plura dicemus: ad χειρώσωνται αὐτεν intelligas οἱ θηρευτοί.

C. οὐ γάρ ποιοῦσι τὰ διαγράμματα] non enim ipsi figurarum geometrarum auctores sunt, ut eorum ars non sit ποιητικὴ quaedam existimanda; sed ea, quae sunt, investigant, ideoque θηρευτικὴ potius iis propria iudicari debet. Quod διαγράμμata memorantur sola, quoniam tamen etiam de ἀστρονομοῖς et λόγιστοις sermo sit, in eo nemō temere haeredit, si quidem haec exempli loco afferruntur ita, ut geometrarum potissimum ratio habeatur. Usum voc. διαγράμμata ad Menon. p. 81. B. et Phaedon. p. 73. B. notavimus.

ἀτε οὖν χρῆσθαι —] Resumunt orationis filium post οἱ αὖ γεωμέτραι — καὶ οἱ λο-

δ' ἔγω, ὡς κάλλιστε καὶ σοφώτατε Κλεινία· τοῦτο οὔτως ἔχει; Πάνυ μὲν οὖν καὶ οἱ γε στρατηγοί, ἔφη, οὕτω τὸν αὐτὸν τρόπον, ἐπειδὰν ἡ πόλιν τινὰ θηρεύσωνται ἡ στρατόπεδον, παραδιδόσι τοῖς πολιτικοῖς ἀνδράσιν· αὐτοὶ γάρ οὐκ ἐπιστανται χρῆσθαι τούτοις, ἀ εἴθηρευσαν· ὥσπερ, οἷμαι, οἱ ὁρτυγοθῆραι τοῖς ὁρτυγοθρόφοις παραδιδόσιν. εἰ οὖν, ἡ δὲ ὅς, δεόμεθα ἐκείνης τῆς τέχνης, ἡτις φάντησται χρῆσθαι, καὶ ἡ τουαίτη ποιήσει ἡμᾶς μακαρίους, ἄλλην δή τινα, ἔφη, ζητητέον ἀντὶ τῆς στρατηγικῆς.

τοῦτο οὔτως ξενι] Ιχοι Steph. errore.

D. ἡτις φάντησε] Sic Bodl. Vat. Th. et Vind. Olim perporam ἀντὶ etiam post ἡτις insertum legebatur. Mox Bodl. αὐτῇ καὶ ἐπ.

ἄλλην δή τινα] Bodl. Vat. Th. Urb. δέ τινα, quod receptit Winckelmann.